
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   Del  16-07-2020

Oggetto: Assegnazione Sae in deroga.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 17:00, nella SEDE MUNICIPALE, si
è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO A
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. FRANCHI MICHELE in qualità di VICE SINDACO, il quale constatato il numero
legale degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la
pratica segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Assegnazione S.A.E. in deroga.

          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30/05/2018 è stato disposto:

“Di prevedere l’assegnazione di una Sae al Vicario della Parrocchia di Arquata avendo lo1.
stesso maturato il requisito a seguito della cessazione del C.A. S in data 30 aprile 2018;

 Di avvalersi del potere di assegnazione in deroga previsto dalla delibera di giunta 11/2018 per2.
il Vicario della Parrocchia con la precisazione che lo stesso verrà esercitato sulle ulteriori 15
strutture abitative di emergenza  richieste alla Regione Marche e nel rispetto della graduatoria
formulata dal  Responsabile del Servizio.”

Dato atto che:
- con determina n.87 dell’11.06.2018 del Responsabile del Settore Tecnico è stata approvata la
graduatoria di assegnazione delle SAE relativo all’avviso pubblicato in data 19.01.2018 e pervenute nel
termine previsto del 5.2.2018 e il Vicario della Parrocchia di Arquata risulta utilmente collocato in
graduatoria alla 21 posizione;

- si è proceduto a scorrere la graduatoria degli aventi diritto, approvata con determina n. 87/2018 fino
alla 20ma posizione e pertanto si può provvedere all’assegnazione della S.A.E. in deroga  al Vicario
della Parrocchia di Arquata;

Considerato che questa Amministrazione è ora in possesso delle nuove strutture abitative di emergenza
site nell’Area S.A.E. di Borgo 2 denominata Area S.A.E. di Borgo2 ampliamento;

Puntualizzato che con nota prot. 6569 del 24/06/2020 il parroco D.N.G. ha presentato a questa
Amministrazione una richiesta di trasferimento S.A.E. con assegnazione di una nuova unità abitativa
contigua a quella da assegnare al Vicario al fine di una migliore e più adeguata logistica per un punto
di riferimento per la popolazione dell’esercizio della funzione canonica della chiesa

Ricordato che al Parroco D.N.G.  è stata assegnata la S.A.E. n. A1/2 sita nell’area S.A.E. di Borgo 2
della frazione di Borgo di Arquata del Tronto;

Evidenziato che in esecuzione alla Delibera di Giunta n. 74/2018  si può procedere all’assegnazione in
deroga della struttura abitativa di emergenza al Vicario Parrocchiale di Arquata del Tronto accogliendo
nel contempo la  richiesta di trasferimento presentata  dal Parroco D.N.G. che si è impegnato alla
restituzione della S.A.E. n. A1/2 a lui assegnata con nota prot. 17100 del 28/11/2017, sita nell’area
S.A.E. di Borgo2;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico e il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale.

Con voti unanimi resi ed accertati in forma palese
DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di assegnare al Vicario della Parrocchia di Arquata utilmente collocato alla 21ma della graduatoria2)
n. 87/2018 in applicazione alla Delibera di Giunta Comunale n. 74/2018, la concessione in uso
provvisorio e temporaneo della struttura abitativa di emergenza (SAE) di seguito indicata:
- SAE n. 2 della planimetria progetto corrispondente al n.9.a del Layout “Cohesion Work Pa”, di
mq 40, sita nell’area SAE di Borgo2 ampliamento”

Di accogliere la richiesta di trasferimento del Parroco D.N.G.  assegnando allo stesso la S.A.E. n. 13)
della planimetria progetto corrispondente al n..10.a del Layout “Cohesion Work Pa”, di mq 40
situata nell’Area SAE di Borgo 2 ampliamento e contigua a quella del Vicario ;

Di stabilire che il Parroco D.N.G. contestualmente alla sottoscrizione del verbale di assegnazione4)
della SAE di cui al precedente capoverso riconsegnerà le chiavi della SAE assegnata con verbale
prot. 17100 del 28.11.2018 in Frazione Borgo;

Di dare atto che la concessione delle due S.A.E. verrà effettuata a favore della Parrocchia nella5)
persona del legale rappresentate;

Di approvare lo schema di verbale di assegnazione e concessione delle nuove SAE allegato al6)
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

Di dare mandato al Responsabile del Procedimento Geom. Mauro Fiori di perfezionare la7)
sottoscrizione con l’assegnatario del verbale di assegnazione e concessione delle nuove SAE
conformemente allo schema allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato
A);

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni finanziari diretti a carico di8)
questo Ente in quanto il parroco D.N.G. si assumerà tutti gli oneri conseguenti allo scambio SAE
ed in particolare delle volture delle utenze;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento Geom. Mauro Fiori9)

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Assegnazione S.A.E. in deroga

________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 16/07/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Responsabile del Settore Tecnico
Geom. Mauro Fiori

__________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 16/07/2020
       Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 30-07-2020 al
14-08-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-07-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7982 in data 30-07-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  FRANCHI MICHELE

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


